
1 

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA NA -  VÝKON FUNKCE KOORDINÁTORA BOZP NA 

STAVENIŠTI  
 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

v platném znění 

  
Číslo Smlouvy Příkazce: SD/00334/2023   

Číslo Smlouvy Příkazníka:KOO/002/23 
 

Smluvní strany 

Příkazce:  MĚSTO TÁBOR 
Zastoupené:     starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem  
se sídlem:     Žižkovo nám. čp. 2, 390 01 Tábor 
zástupce pro věci smluvní:   Ing. Štěpán Pavlík, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx 
koordinátor stavby za město Tábor: xxx. xxxxxx xxxxxxx, 

xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx,  
IČ: 00253014                       DIČ: CZ00253014 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Tábor   
číslo účtu:    9021-701427349/0800 
tel.: xxx xxx xxx,   mob.:xxx xxx xxx xxxx. xxxxxx xxxxxxxx       
(dále jen "příkazce") 

 

 
Příkazník: Tepis s.r.o. 
                       Se sídlem:    Lidická 178/45, 370 01 České Budějovice  
 IČ: 60850515       DIČ: CZ60850515 
  Datová schránka:    xxxxxxx 

bankovní spojení:   xx x.x.    
číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxx  
zástupce pro věci smluvní  xx. xxxxx xxxxxx 
zástupce pro věci technické        xx. xxxxx xxxxxx 
kontakt:    xxx. xxxxxxxxx,  xxx.xxxxxxxxxxxx.xx 
 (dále jen „Příkazník“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této Smlouvě a za podmínek v ní uvedených 
bude provádět kompletní výkon funkce a zajištění povinností koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi ve smyslu ust. § 14, 15 a 18 zákona č. 309/2006 Sb., zákona o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů 
(dále též „koordinátor“) na stavbě: 

 
„Lávka na návodní straně hráze Jordánu“   

   (dále jen „Stavba“) 
 



2 

 

 
  členěné na tyto objekty:  

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 
SO 181 Dopravně inženýrská opatření  
SO 201 Lávka 
SO 441 Veřejné osvětlení 
SO 461 Kabel Nej.cz. 

2. Investorem-stavebníkem je: Město Tábor  

II. ZPŮSOB PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

1. Příkazník je povinen vykonávat činnost uvedenou v čl. I s odbornou péčí a v zájmu 
Příkazce. 

2. Příkazník je při realizaci stavby povinen: 
a) bez zbytečného odkladu 
• informovat všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích, 

která vznikla na staveništi během postupu prací, 
• upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a vyžadovat 
zjednání nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření. Toto bude učiněno 
písemně do stavebního deníku, včetně uvedení podrobností o přestupku, kým byl spáchán, 
kdy byl spáchán, o termínu na nápravu apod. 

• oznámit příkazci případy, kdy nebyla zhotovitelem stavby přijata přiměřená opatření ke 
zjednání nápravy. Toto oznámení bude učiněno emailem nebo písemně koordinátorovi 
stavby za město a bude obsahovat informaci o osobě či osobách, které provinění způsobily, 
konkrétní popis porušeného předpisu či předpisů s odkazem na příslušnou legislativu a 
fotodokumentaci.  

b) provádět další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem k zákonu č. 309/2006 Sb., 
v pl. znění. 

3. Koordinátor je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o Příkazci a jeho 
zájmech při plnění této smlouvy dověděl, avšak s výjimkou, kdy jejich poskytnutí třetí osobě je 
zcela nezbytné pro naplnění účelu této smlouvy a dále s výjimkou případů, kdy souhlas 
k takovému poskytnutí informací třetí osobě dal Příkazce výslovný souhlas. 

4. Příkazce je povinen předat příkazníkovi včas všechny informace, nutné k provedení předmětu 
činnosti, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má obstarat příkazník. Příkazce je povinen 
předat příkazníkovi také veškeré podklady a informace pro jeho činnost, včetně informace o 
fyzických osobách, které se mohou s jeho vědomím zdržovat na staveništi, poskytovat mu 
potřebnou součinnost a zavázat všechny zhotovitele stavby, popřípadě jiné osoby k součinnosti s 
koordinátorem po celou dobu přípravy a realizace stavby. 

5. Příkazník je oprávněn zajistit předmět činnosti i prostřednictvím poddodavatelů, 
odsouhlasených příkazcem. V takovém případě nese odpovědnost za splnění smlouvy a 
odpovídá za případnou škodu, jako by plnil on sám. 

III. DOBA PLNĚNÍ 

1. Doba plnění začíná dnem předání staveniště a končí dokončením stavebních prací. 

2. Předpokládané termíny plnění výkonu funkce koordinátora: 
duben 2023 – prosinec 2023, resp. po celou dobu realizace stavby v délce trvání 240 kal. 
dnů. 



3 

 

3. Příkazce je oprávněn smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. 

4. Příkazník bere na vědomí a souhlasí s možnou úpravou předpokládaných termínů plnění 
předmětu této veřejné zakázky. 

IV.  CENA A ZPŮSOB ÚHRADY 

1. Cena za prováděnou činnost byla dohodnuta jako cena smluvní ve výši: 

Cena bez DPH                   62 550.- Kč 

DPH 21%          13 135,50 Kč   

Cena včetně DPH:                  75 685,50 Kč   

2. Odměna zahrnuje veškeré náklady Příkazníka a je sjednána jako nejvýše přípustná. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění poskytovaných služeb bude uhrazena na základě 
dílčích daňových dokladů (faktur) za každý měsíc ukončeného výkonu činnosti koordinátora a 
to na v 8 měsíčních částkách.  

4. Faktury obsahující veškeré náležitosti podle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané 
hodnoty doručí zhotovitel na podatelnu Města Tábor vždy do osmého dne následujícího 
měsíce po ukončení plnění. Faktury mohou být na podatelnu doručeny osobně, prostřednictvím 
pošty či jiného doručovatele na uvedenu adresu (Město Tábor, Žižkovo náměstí č.p. 2, 390 01 
Tábor), případně do datové schránky (ID datové schránky: 5zrb8iz) či na emailovou adresu 
podatelny (posta@mutabor.cz). 

5. Splatnost faktur se sjednává na 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury.  Úhradou se 
rozumí den připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 

6. Při prodlení objednatele s platbou bude zhotovitel požadovat pouze úrok z prodlení ve výši 0,1 
% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY A SANKCE 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud Příkazník nedodrží smluvní závazky vyplývající z této 
Smlouvy, zaplatí Příkazník Příkazci smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč  za každé jednotlivé 
porušení.  

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. II. odst. 3) této Smlouvy je Příkazník 
povinen zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

3. Příkazník závazně prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ povinnosti 
nahradit v plné výši Příkazci nebo třetí osobě škodu, kterou by mohl způsobit porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy a z jeho podnikatelské činnosti. 

VI. DOBA TRVÁNÍ SMLOVY A UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od dne předání staveniště do ukončení 
stavebních prací, přičemž předpokládaný termín činnosti koordinátora je duben 2023 - 
prosinec 2023 v závislosti na skutečném termínu průběhu stavebních prací.  

2. Tato Smlouva může být ukončena: 

a) dohodou smluvních stran, 



4 

 

b) výpovědí některou ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí 30 kalendářních dnů 
a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy je výpověď prokazatelně doručena druhé 
smluvní straně   

c) odstoupením od Smlouvy v případech stanovených zákonem. 

3. Odstoupením od smlouvy nejsou nikterak dotčena práva smluvních stran na smluvní pokuty a 
náhradu škody. 

VII.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Příkazník prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle této Smlouvy, spadají 
do předmětu jeho podnikání, pro tuto práci je plně kvalifikován. 

2. Příkazník souhlasí dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole s výkonem kontroly na 
předmět zakázky. Dále se zavazuje předložit ke kontrole výše uvedeným kontrolním orgánům 
veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu Smlouvy. Tato evidence musí být 
archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z příjmů. 

3.  Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se konkrétní ustanovení této smlouvy stane neplatným, 
nezakládá to neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany takové ustanovení 
nahradí (dodatkem ke smlouvě) ustanovením novým, platným, pokud možno ve smyslu 
ustanovení původního.  

5. Tuto Smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou 
písemných dodatků, číselně označených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.  

6. Příkazník bere na vědomí tu skutečnost, že příkazce zpracovává a shromažďuje osobní údaje 
zhotovitele za účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv a 
povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou. Informace o zpracování osobních 
údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-
3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského úřadu (Žižkovo 
náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

7. Příkazník prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností Příkazce svobodně vyhledávat, 
přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  

8. Příkazník bere na vědomí úmysl a cíl Příkazce vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a 
poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.  

9. Příkazník prohlašuje, že byl informován o tom, že Příkazce je povinným subjektem ve smyslu § 
2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost 
uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne jejího 
zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci registru 
smluv zašle smlouvu k uveřejnění Příkazce, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní 
ode dne uzavření této smlouvy.  

10. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě o dílo výslovně neupravené se řídí občanským 
zákoníkem. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 



5 

 

12. Níže uvedení zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a 
k platnosti smlouvy není třeba jiné osoby. 

Za příkazce:     Za příkazníka: 

V Táboře, 7.3.2023         V Českých Budějovicích, 7.3.2023 

 

  

 

......................................     ...................................... 

Ing. Eliška Pospíšilová     xx. xxxxx xxxxxx 

vedoucí odboru investic a SF    jednatel 

 


